

تیترا

- صدیقی، خطیب نمازجمعه تهران: اگر کشوری بخواهد به کشورمان تعرض کند، با سبیلی ملت مواجه خواهد شد
- محمدرضا ناصری، امام‌جمعه یزد، در مناسبات با کشورهای پاری‌کننده اسرائیل،تجدیدنظر می‌شود
- آیت‌الله نوری‌همدانی: نظام به دنبال زمینه‌سازی برای ظهور امام زمان (عج) است
- وزیر کشور تاکید کرد:فعال‌سازی سامانه جامع انتخابات، دستور کار جدی مجریان انتخابات

ادامه از صفحه اول

مقام معظم رهبری:

تجاوز را با سبیلی محکم پاسخ خواهیم داد

ایشان نیروهای مسلح را از لحاظ حضور در میدان علم و جهاد و همراه با معنویت و ایمان، مایه عزت و خوانندگی و افزودند: آن کشور و ملتی که بتواند ثابت کند آماده ایستادگی و دفاع جانانه برای استقلال، حفظ هویت، آرمان‌ها و موجودیت خود است، همواره عزیز است. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: در دنیایی که متأسفانه هنوز ارتباط میان ملت‌ها و کشورها براساس تکیه بر قدرت سرنیزه و اسلحه تعیین می‌شود و قلدران تلاش دارند با مشت‌های پولادین سرنوشت ملت‌ها را در دست بگیرند، آن ملتی از آسیب محفوظ خواهد بود که آمادگی دفاعی خود را ثابت کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به آمادگی دفاعی نیروهای مسلح از جمله ارتش افزودند: این آمادگی دفاعی نیروهای مسلح در کنار دیانت و ایمان و تقوا برای کشور و ملت ایران عزت‌آفرین است و باید آن را حفظ و تقویت کرد. فرمانده کل قوا، دانشگاه‌های ارتش را کانون علم و جهاد خوانند و خاطر نشان کردند: نیروهای مسلح کشور که دارای دانش، علم و آمادگی مجاهدت مومنانه هستند، در منطقه و دنیا بی‌تغییر است و چنین نیروهای مسلحی، نتیجه همت بلند ملتی است که عزم راسخ خود را برای برافراشتن پرچم ایمان، اسلام و دیانت به کار گرفته است. پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، امیرسرلشکر صالحی فرمانده کل ارتش ضمن خیرمقدم به فرمانده کل قوا بر آمادگی یگان‌های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران برای پاسخگویی مقتدرانه و به‌پنجام به هر گونه تهدید فرمانطق‌های تاکید کرد.امیرسرتیپ دوم رشیدزاده، فرمانده دانشگاه افسری امام علی (ع) نیز با ارایه گزارشی تحصیلی گفت: تعمیق شناخت دینی و معنویت،ارتقای کیفیت آموزش و کارآمدی، آموزش نظامی و رزم در کنار تولید علم، تجهیز و توسعه کتابخانه‌ها و آزمایشگاه‌ها و توسعه همکاری‌های دانشگاه‌های افسری ارتش از جمله اقدامات انجام گرفته است. فرمانده کل قوا در ابتدای این مراسم با حضور در محل مزار شهیدان گمنام، ضمن قرائت فاتحه، یاد و خاطره شهدای گرانقدر دفاع مقدس را گرامی داشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس از یگان‌های حاضر در میدان سان دیدند. در این مراسم تعدادی از خانواده‌های شهدا، فرماندهان، استادان و دانش آموختگان منتخب و نمونه دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران، هدایا و درجه‌های خود را در دست رهبر انقلاب اسلامی دریافت کردند. فرمانده کل قوا سردوشی نماینده دانشجویان جدید دانشگاه‌های افسری ارتش را نیز اهدا کردند. در ادامه این مراسم، برنامه رزمایش میدانی اجرا شد و در پایان مراسم بین یگان‌های حاضر در میدان از مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند.

خبر

هاشمی‌فرسنجانی:

در سوءاستفاده مالی اخیر فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان ضرر به خوردند

■ ایسنا:رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، ثبات و امنیت پایدار را رکن اساسی هرگونه سرمایه‌گذاری و کارآفرینی خواند و با اشاره به شوک‌های گاه و بی‌گاهی که به اقتصاد کشور وارد می‌شود، گفت: متأسفانه در مسفقه اقتصادی اخیر، فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان ضرربه خوردند. چرا که این بلیه بزرگ مجرای حیاتی تزریق نقدینگی به تولید و اقتصاد که اعتبارات و تسهیلات بانک‌هاست را تا حد زیادی مسدود کرد.آیت‌الله هاشمی‌فرسنجانی در دیدار اعضای هیات مدیره تعاونی و سندیکای صنایع کنسروسازی کشور، با اشاره به اینکه «براساس قانون هدفمندی یارانه‌هاقرار بر این بوده که بخش عمده‌ای از درآمدهای حاصل از این قانون به سمت حمایت از تولید و صنعت کشور هدایت شود» گفت: متأسفانه از اجرای این طرح مهم، بیشتر توزیع پول در جامعه اجرا می‌شود و هدف اصلی که حمایت از صنعت، تولید و کشاورزی کشور بود مغفول مانده که نتیجه آن وضعیت نگران‌کننده تولید، صنعت و کشاورزی کشور است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، واردات بی‌رویه کالا و محصولاتی که صنایع کشور به خوبی قادر به تامین در داخل و نیز صادرات هستند را مورد انتقاد قرار داد و با اشاره به تعطیل یا نیمه تعطیل شدن بخش بزرگی از کارخانه‌های صنایع کشور، تاکید کرد: دلسوزی و خدمت به اقتصاد کشور این است که سهم صنایع و تولید از هدفمندی یارانه‌ها پرداخت شود تا در آینده سرمنده تولیدکنندگان زحمت‌کش و شریف کشور نشویم.

شرق: اختلاف بر سر روند رسیدگی به پرونده اختلاس مالی اخیر مسیر این پرونده را وارد فاز تازه‌ای کرد. پس از انتقاد رئیس‌جمهور از روند رسیدگی به این پرونده و انتقاد از نحوه اجرای عدالت؛ این بار نوبت به مصطفی پورمحمدی، رئیس سازمان بازرسی کل کشور رسید تا به دفاع از دستگاه متبوع خود پرداخته و بر این موضوع تاکید کند که «مجرم و متهم حق ندارد برای دستگاه قضایی نسخه بپیچد». هر چقدر که محمود احمدی‌نژاد از عملکرد قوه قضاییه در موضوع پرونده اختلاس اخیر انتقاد و نسبت به اجرای عدالت در همه عرصه‌ها تاکید کرد اما در مقابل رئیس دستگاه قضایی با تشریح وظایف ذاتی دستگاه تحت مدیریتش به عنوان مجری عدالت در جامعه تاکید کرد «مراجع قضایی بنابر وظایف ذاتی خود ممکن است برخی را احضار یا جلب کنند و برخی بازداشت و محکوم شوند یا حتی برخی پس از رسیدگی آزاد شوند، این طبیعی است که همه از این دستگاه راضی نیستند ولی معنایش این نیست که دستگاه قضایی را زیر سوال ببریم و طبیعی است که بعضی از افراد از نحوه رسیدگی‌ها خوششان نیاید اما این نباید مستمسکی برای تخریب قوه قضاییه شود.»احمدی‌نژاد در چهاردهم آبان در جشنواره شهید رجایی طی سخنانی از روند رسیدگی به پرونده اختلاس اخیر انتقاد کرد و گفت: «تخلفی در یک بانک خصوصی رخ داده و عده‌ای خارج از نظام بانکی رخ داده و در این میان دشادند. اصل تخلفه، خارج از نظام بانکی رخ داده و در این میان افرادی از سوی قوهقضاییه بازداشت و اسم آنها منتشر شده اما اتهام‌شان اعلام نشده؛ باید مراقب بود که اسامی افراد زیر سوال نرود. اجرای صحیح عدالت منوط به آن است که عدالت به

سیاست

صفحه دوم

انتقاد پورمحمدی:

مجرم و متهم حق ندارد برای دستگاه قضایی نسخه بپیچد

صورت کامل و در همه عرصه‌ها اجرا شود و باید مراقبت کرد که تحت تاثیر سیاست‌بازی و باندبازی‌هاقرار نگیرد.»پس از این سخنان، دیگر تصور نمی‌شد که رئیس‌جمهور باز به انتقاد از دستگاه قضا بپردازد اما دو روز بعد در جمع مدیران بانکی، از بازداشت قائم‌مقام بانک مرکزی، انتقاد کرد و به دستگاه قضا توصیه کرد متهمان دیگر را بازداشت کند. به گزارش فارس، وی افزود: یک عده‌ای صاحبفؤد که پشتوانه آنها خارج از سیستم قویمجره است باز و بند کارهای خودشان را انجام دادند و سوءاستفاده‌ای انجام شده، اما این را بهانه‌ای کردند تا در کارهای کشور اخلال ایجاد شود.احمدی‌نژاد با بیان اینکه چرا انتقام از ملت می‌گیرید، آنها که رشوه داده و تخلف کرده‌اند و پشتیبانی نفوذی داشتند را دستگیر و محاکمه کنید، اظهار داشت: چرا قائم‌مقام بانک مرکزی را دستگیر کردید.همان مدیرعاملی که این تخلف در آن بانک رخ داده در تاریخ هشتم خرداد به‌رغم تاکیدات و تذکرات قبلی باز هم تسهیلات جدید داده است. قائم‌مقام بانک مرکزی را تحت فشار قرار دادند و گفتند بگو فانی پشتیبانی کرده تا تو پرونده اختلاس اخیر انتقاد کرد و گفت: «تخلفی در یک بانک خصوصی رخ داده و عده‌ای خارج از نظام بانکی تخلفاتی مرتکب شده‌اند. اصل تخلفه، خارج از نظام بانکی رخ داده و در این میان افرادی از سوی قوهقضاییه بازداشت و اسم آنها منتشر شده اما اتهام‌شان اعلام نشده؛ باید مراقب بود که اسامی افراد زیر سوال نرود. اجرای صحیح عدالت منوط به آن است که عدالت به



اگر مجرم خود را با بدعهد تا بررسی کنیم

دستگاه قضایی مرجع امیال و اهوائی این و آن نیست تا به تبع آنها حرکت کند

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه دستگاه قضایی مرجع داوری و عدالت است، افزود: دستگاه قضایی مرجع امیال و اهوائی این و آن نیست تا به تبع آنها حرکت کند. مثلاً یک پرونده فساد مالی مانند پرونده فساد اخیر انتقلی می‌افتد. در حالی که باید کمک کنند تا مسببان اصلی این فساد شناسایی و محکوم شوند، می‌آیند فضا سازی می‌کنند که میزان این فساد آن طور نیست که بیان شده است. آیا نباید با فساد هر قدر که هست برخورد شود؟ تا ما شروع به مبارزه با فساد می‌کنیم سر و صاها بلند می‌شود که چرا از ما شروع کردید. مبارزه با فساد و اجرای عدالت دشوار است. پورمحمدی با بیان اینکه هم اکنون افکار عمومی و جامعه عملکرد دستگاه‌های مبارزه با فساد را ارزیابی می‌کنند که چقدر به اجرای عدالت مقید هستند، اظهار

کرد: همه روی عملکرد ما متمرکز شده‌اند تا ببینند که چقدر در مبارزه با فساد دقیق عمل می‌کنیم و به انحراف نمی‌رویم. هر کسی هم علیه دستگاه قضایی جوسازی کند، تیغ جراحی آن را از بین می‌برد. به گفته وی، قوه قضاییه در این جهت مصمم و جدی است و تسلیم این فضا سازی‌ها نخواهد شد و با قدرت و سلامت کار خود را انجام خواهد داد. ولی همه می‌دانیم که کار سخت و فشار هم بسیار است. هر کجا هم شروع به مبارزه می‌کنیم، می‌گویند اینجا نظام به هم می‌ریزد. آنجا کار مبارزه با فساد را شروع می‌کنیم، می‌گویند ممکن است نسبت به دستگاه اداری بی‌اعتمادی ایجاد شود. اما سوال اصلی این است که آیا شاخص و شعار ما مبارزه با فساد است یا خیر؟ این فساد می‌تواند در این دستگاه باشد و در دستگاه دیگر هم باشد. هر کجا برای مبارزه با فساد اقدام شد، اهمیت دارد و باید از آن استقبال شود.

دستگاه متخلف حق ندارد بگوید قوه قضاییه

چرا از ما شروع کرد

وی با بیان اینکه قوه قضاییه در یک پزنگاه و نقطه عطف قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: باید به عنوان یک پیکره واحد عمل کنیم. کسی نمی‌تواند بگوید نسخه‌ای که دستگاه قضا برای ما نوشت، بد است. دستگاه متخلف حق ندارد بگوید قوه قضاییه چرا از ما شروع کرد و به تخلف دستگاه دیگر رسیدگی نمی‌کند. کسی که مجرم است، حق ندارد بگوید به مجرم دیگر نرسیدی اما جامعه حق دارد از ما استنطاق کند. مجرم دیگر حکم ندادید و متغفله‌انه عمل کردید. دستگاه متهم حق ندارد برای دستگاه قضایی نسخه بپیچد.

■ ■ ■

گام ایران برای پاسخگویی به سوالات آژانس درباره ابهامات برنامه هسته‌ای خود، غرب هم یک گام متقابل برای کاهش تحریم‌ها بردارد. این پیشنهاد با وجود آنکه مورد موافقت اولیه تهران قرار گرفت از سوی غرب چندان با استقبال روبه‌رو نشد و همین موضوع منجر به توقف مذاکرات نهایی درباره آن شد. در ادامه راپرتی‌های معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران بود که آلکساندر لو کاشوویچ، سخنگوی وزارت خارجه روسیه یکبار دیگر با گزارش مدیر کل آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران مخالفت کرد و گفت: برنامه اتمی ایران جنبه نظامی ندارد. وزارت امور خارجه روسیه هم در اقدامی بی‌سابقه دومین بیانیه رسمی خود را درباره تازه‌ترین گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد برنامه هسته‌ای ایران منتشر کرد و در آن نوشت: «مسکو مطالعه گزارش جنجال‌برانگیز آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد برنامه اتمی ایران را آغاز کرده است. بنابر ارزیابی مقدماتی ما، در این گزارش هیچ داده اصولا جدیدی وجود ندارد. در این گزارش مشخص است که با سر هم کردن وقایع تلاش شده به طور عمدی به آنها جهت‌گیری سیاسی داده شده است. وقتی سوشدگ قانع‌کننده موجود نیست نویسندگان به بیان حدسیات و شکاکیت‌ها و شعبده‌بازی با اطلاعات به منظور شکل دادن به تصور مربوط به وجود جنبه به ظاهر نظامی در برنامه اتمی ایران می‌پردازند. این رویکرد را به زحمت می‌توان حرفه‌ای و بی‌غرض نامید». در ادامه این بیانیه آمده است: «پس گزارش هم اکنون جهت به هم زدن مساعی جامعه جهانی برای تنظیم سیاسی و دیپلماتیک اوضاع پیرامون برنامه اتمی ایران به کار گرفته شده است.

ما در این رابطه همچنین تلاش برای ضرب‌زدن به ابتکارات روسیه (طرح گام به گام) را مشاهده می‌کنیم که هدف آن مساعدت به تنظیم مسایل بر اساس رفتار مرحله به مرحله و متقابل است.»همچنین در میانه مناقشه هسته‌ای جمهوری اسلامی هم‌زمان با انتشار گزارش آمانو و در جریان حضور معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در روسیه، رئیس شرکت روس اتام اعلام کرد که مسکو برای ساختن رآکتورهای بیشتر در ایران آماده است. سرگنی کرینکو، رئیس شرکت روس اتم پنجشنبه گذشته گفت: ما در حال بررسی این مساله هستیم. ما سفارشات را دریافت کردیم و به همین دلیل در حال بررسی این پیشنهاد هستیم، زیرا ساخت رآکتورهای هسته‌ای مساله تردیدسازری در جامعه بین‌المللی نیست. آنچنان که «تابناک» به نقل از روزنامه «مسکو تایمز» گزارش کرد، این پیشنهاد روس‌ها بخشی از درخواست معاون دبیر شورای‌عالی امنیت ملی ایران از مقامات کلخ کرملین بوده است که مورد استقبال آنها نیز قرار گرفت. با این حال راپرتی جمهوری اسلامی ایران تنها به سفر باقری به مسکو معطوف نشد، چرا که میخائیل باگ دانوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در امور خاورمیانه نیز دیشب به منظور انجام یک دیدار دو روزه از ایران وارد تهران شد.گو اینکه در جریان این سفر جدا از روابط دو جانبه تحولات منطقه نیز مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

هرگونه حمله احتمالی به ایران می‌تواند برای منطقه پیامدهای جدی در پی داشته باشد، بدون اینکه بتواند برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، لئون پالته که در یک کنفرانس خبری صحبت می‌کرد، گفته است: «شما اینجا باید مراقب پیامدهای ناخواسته باشید.»وزیر دفاع آمریکا اضافه کرده است: «چنان پیامدهایی نه فقط واقعا نمی‌تواند مانع دستیابی ایران به آنچه می‌خواهد شود، بلکه بسیار مهم‌تر از آن، می‌تواند پیامدهای جدی برای منطقه در پی داشته باشد و می‌تواند تاثیر جدی بر نیروهای ایالات متحده در منطقه داشته باشد.»طبق این گزارش، لئون پالته گفته است که با راپرت گیتس، وزیر دفاع سابق آمریکا، هم‌عقیده است که حمله نظامی به ایران فقط می‌تواند حدود سه‌سال برنامه هسته‌ای ایران را به تعویق بیندازد.لئون پالته گفت: «است، آمریکا بر رویکرد دیپلماتیک در قبال ایران متمرکز است و هم‌اکنون در حال گفت‌وگو با متحان خود برای «تشدید تحریم‌ها» علیه ایران است. وی همچنین گفته است که حمله نظامی «آخرین چاره است»

مهم نیست

بقایای باز نشسته شد

■ خبر آتلاین نوشت: بنا به اطلاع سایت معاونت اداری و مالی صلدوسیم، حمید بقایی ۲۰ روز است که بازنشسته و مالی سازمان صلدوسیم، حمید بقایی ۲۰ روز پیش شده است. معلون اجرایی رئیس‌جمهور در حالی بازنشستگی را جشن می‌گیرد که هنوز در خدمت دولت به سر می‌برد. ولی بنا به محتویات اعلام‌شده در صفحه معاونت اداری و مالی سازمان صلدوسیم، حمید بقایی ۲۰ روز پیش بازنشسته شده است. بر پایه ماده «۸» قانون چگونگی تعدیل نیروی انسانی دستگاه‌های دولتی، مصوب ۲۷ دی‌ماه ۱۳۶۶ مجلس شورای اسلامی، «اشتغال به کار کلیه بازنشستگان و نیز کسانی که سنوات خدمت آنان براساس قوانین و مقررات استخدامی، بازخريد شده است، در وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، موسسات و شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها ممنوع است و در صورت نیاز دولت، به تخصص بعضی از این افراد اشتغال آنان به صورت غیرسرمی و برای مدت معین با تصویب هیات وزیران مجاز خواهد بود».

سوال از احمدی‌نژاد در تلویزیون

■ خبر آتلاین خبر داد: مجری برنامه خبری «صرفا جهت اطلاع» در صدا و سیما، پی آنکه نامی از مسوولی ببرد، در گزارشی با عنوان «معنای جدید سکوت برای وحدت»، گفت: برخی مسوولان بعد از اینکه هر چی دل‌شان خواست به هم دیگر گفتند، سر ملت متع گذاشتندو گفتند که اگر برای حفظ وحدت نبوده، خیلی حرف‌ها را می‌زدند. خب لابد این معنای جدید وحدت است دیگر؟ هر چه دل‌شان می‌خواهد می‌گویند، بعد هم اضافه می‌کنند که در سکوت هستند. او سپس به فرهنگستان ادب و زبان فارسی توصیه کرد که درباره این مفهوم جدید وحدت نیز سر کار کند و ادامه داد: از این مقامات هم متشکریم که برای بالا بردن «فهم» ما مردم از «سکوت» و «خوشبختنداری» چه زحمتی که به خودشان نهی‌دهند!

بیت‌المال در دست بازرس معزول جریان انحرافی

■ مشرق خبر داد: یکی از نزدیکان جریان انحرافی با وجود عدم فعالیت در صنعت نفت هنوز از امکانات رفاهی وزارت نفت که به صورت غیرقانونی و با توصیه یکی از سران جریان انحرافی در اختیار وی قرار داده شده است استفاده می‌کند و به دلیل حمایت این جریان حاضر به بازگرداندن این امکانات نیست. طبق این گزارش آقای (ف. ق) با مدرک کاردانی برق و بدون داشتن ارتباط کاری با صنعت نفت با توصیه یکی از سران جریان انحرافی در اسفند ۸۷ به سمت مشاور مدیر علم و بازرس ویژه در یکی از شرکت‌های اصلی زیرمجموعه وزارت نفت منصوب شد. وی پس از این انتصاب خلاف قانون علاوه بر بستن قرارداد میلیونی به صورت پاره وخته، به صورت غیرقانونی تسهیلات رفاهی مانند منزل مسکونی و خودرو سواری نیز از این شرکت دریافت کرد اما زمانی که در آبان ۸۸ بعد از حدود هفت ماه از مسوولیتش کنار گذاشته شد، حاضر به بازگرداندن منزل مسکونی و خودرو نیست و همچنان این امکانات را در اختیار دارد. این در حالی است که اصل دریافت این امکانات کاملا غیرقانونی بوده است و بسیاری از کارکنان و مدیران در صنعت نفت از داشتن چنین امکاناتی محروم هستند. این فرد به دلیل نزدیکی و وابستگی به جریان انحرافی و به پشت‌گرمی سران این جریان حاضر به بازگرداندن امکانات مذکور که برخلاف قانون در اختیار وی قرار داده شده‌اند، نیست. ظاهرا نامبرده پس از خلع ید از سمت بازرسی ویژه این شرکت به نهاد ریاست‌جمهوری نقل مکان کرده است.

علت علاقه احمدی‌نژاد به مشایی

■ مهر نوشت: مهدی کوچکزاده در نشست جبهه پایداری درباره علاقه احمدی‌نژاد به مشایی گفت: این مساله همچون مساله مامری است که پسرش دلداه دختری شده و دختر هیچ سختی نبی آنها ندارد و مادر می‌گوید نمی‌دانم این دختر چه جادو و جنبلی کرده است که پسر ما از دوست بردار نیست. در حالی که جادویی در کار نیست بلکه شما در خانه به او ناسزا می‌گویید در حالی که دختر به او محبت می‌کند.

روح‌الله حسینیان:

اعتراف می‌کنم اشتباه کردم

■ مهر نوشت: روح‌الله حسینیان عضو فراکسیون انقلاب مجلس درباره ابهامات و اشکالات مطرح شده از سوی برخی در مورد استعفاى وی درباره حکم قاضى عسکر نماینده ولی‌فقیه در سازمان حج و زیارت گفت: اشکالات به این اقدام بنده وارد است. اعتراف می‌کنم که اشتباه کردم و بنابراین اشکال مردم با هر کس دیگر به بنده در این خصوص وارد است.

نگرانی الهام از جریان انحرافی

■ ملنا نوشت: غلامحسین الهام درباره نگرانی از دولت دهم و جریان انحرافی گفت: نگرانی اگر هست، نسبت به برخی مساییل انحرافی است که از حیث گتمتانی دولت را از فضای مثبت خدمتگزاری دور کرده است، که الحمدالله امروز شاهد هستیم دولت متعناش را در خدمتگزاری به مردم دوباره با سرعت و شتاب از سر گرفته است و این نگرانی‌ها که در رابطه با دولت مطرح می‌کنیم جای بحث تفصیلی دارد و انتقاداتی را که بر دولت وارد می‌کنیم بر مبنای قمتان خود دولت است. قمتان دولت از اصل خود زاویه گرفته بود. وی خاطرنشان کرد: دولت نقاط قوت زیادی دارد، هنوز هم این نقاط قوت برجسته است و سلامت گتمتانی این دولت، به هیچ‌وجه قابل مقایسه با دولت‌های پیش نیست در آن دولت‌ها انحراف از اصل و ذات فکری گتمتانی‌شان وجود داشت.